8. Qui convértit pe-

8. Qui change le rocher

Ps. 113. — Dans toute la liturgie baptismale et en conformité avec l'ensei-
gnement de saint Paul, le baptême est comparé à la Mer Rouge à travers
laquelle nous passons miraculeusement pour aller de la vie de péché à la vie
d'enfant de Dieu, à la terre promise de l'Église et du ciel. Sauvés par le Verbe
incarné, gardons-nous de demander notre bonheur aux idoles de ce monde.

tram in stagnum aquárum, * rupem in fontes aquárum. —

en nappes d'eau, * la pierre dure en sources d'eau vive.

II. *Un seul vrai Dieu.*

9. Non nobis, Dómine, non nobis, sed nómini tuo da glóriam, * propter misericórdiam tuam, propter fidelitátem tuam.

I. 9. Pas à nous, Seigneur, pas à nous, mais à votre nom donnez la gloire, * à cause de votre miséricorde, à cause de votre fidélité.

10. Quare dicant gentes : * « Ubinam est Deus eórum? »

10. Pourquoi les nations disent-elles : * « Où donc est leur Dieu? »

11. Deus noster in cælo est ; * ómnia, quæ vóluit, fecit. —

11. Notre Dieu est dans le ciel ; * tout ce qu'il a voulu, il l'a fait.

12. Idóla eórum sunt argéntum et aurum, * opus mánuum hóminum.

II. 12. Leurs idoles sont de l'argent et de l'or, * œuvre des mains des hommes.

13. Os habent, et non loquúntur ; * óculos habent, et non vident.

13. Elles ont une bouche et ne parlent pas ; * elles ont des yeux et ne voient pas.

14. Aures habent, et non áudiunt ; * nares habent, et non odorántur.

14. Elles ont des oreilles et n'entendent pas ; * elles ont des narines et ne sentent pas.

15. Manus habent, et non palpant ; pedes habent, et non ámbulant ; * sonum non edunt gútture suo.

15. Elles ont des mains et ne palpent pas ; elles ont des pieds et ne marchent pas ; * leur gorge n'émet aucun son.

16. Símiles illis erunt, qui fáciunt ea, * omnis qui confídit in eis. —

16. Ils leur seront semblables, ceux qui les fabriquent, * tout homme qui se confie en elles.

17. Domus Israël con-

III. 17. La Maison d'Is-

fidit in Dómino : * adjutor eorum et clypeus eorum est.

18. Domus Aaron confidit in Dómino : * adjutor eorum et clypeus eorum est.

19. Qui timent Dóminum, confidunt in Dómino : * adjutor eorum et clypeus eorum est.

20. Dóminus recordatur nostri * et benedíctet nobis ;

Benedíctet dómui Israël, * benedíctet dómui Aaron.

21. Benedíctet iis qui timent Dóminum, * tam pusillis quam majóribus.

22. Dóminus multiplicabit vos, * vos et filios vestros.

23. Benedícti vos a Dómino, * qui fecit cælum et terram.

24. Cælum est cælum Dómini, * terram autem dedit filiis hóminum.